
平成２７年１０月１６日 

保護者の皆様へ 

大阪市立常盤小学校長 横田 隆文 

 

運動会の開催について～雨天時の対応～ 
 

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、本校教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、明日（１７日）開催予定の運動会について、明日の天気は、「曇り時々雨」（１６日 8:30

時点）という予報になっています。そこで、雨天の場合の対応をあらためてお知らせいたします。

内容をご確認いただき、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

１.１７日(土)が雨天延期になった場合 

(1) １７日(土)は休校となります。運動会は、１８日(日)に実施します。（児童はお弁当が必

要です。）開催か延期かは、朝７時に決定し、緊急連絡メール・ホームページ・公園の掲示

板でお知らせします。 

(2) １８日(日)も雨天等で延期になった場合は、月曜日の時間割で３時間授業を行います。

昼食はなしで、午前１１時４０分頃下校します。運動会は、２０日(火)に実施します。１

８日(日)は標準服で登校、持ち物は月曜日の１～３時間目の用意です。 

２.１７日(土)に開催する場合 

(1) 天気予報を考慮して、「雨プログラム※」で開催する可能性があります。雨プログラムで

開催するかどうかは、朝７時の時点で決定し、緊急連絡メール・ホームページでお知らせ

します。（※ 裏面をご覧ください。演技・競技順が大幅に変わります。） 

(2) 服装・持ち物・登校時刻等は、変更ありません。運動会中の降雨に備えて、着替えを持

たせてください。 

３.１７日(土)に開催したものの、途中で雨天中断になった場合 

(1) 続きの演技・競技は、２０日(火)に実施します。休日の関係で、１８日(日)の予備日に

は実施しませんのでご注意ください。 

(2) 午前中に雨天中断となった場合、その後４時間目まで授業を行い、教室でお弁当を食べ、

午後１時頃下校します。いきいき活動もあります。授業等の準備（教科書等）は必要あり

ません。筆記用具と連絡帳があれば大丈夫です。 

(3) ２０日(火)は、朝から運動会の続きを実施した後、火曜日の授業を行い、５(６)時間授業

後下校します。４～６年生のクラブ活動も、予定どおり行います。給食がありますので、

お弁当は必要ありません。 

→ ２０日(火)【服装】標準服  【持ち物】火曜日の用意 体操服 

※ ランドセルで登校。名札は児童席での観覧に必要ですので、付けなくてかまいません。 

児童数 

運動会の開催・延期等の決定は、朝７時です。決定後、緊急連絡メール・ホームページ・公

園の掲示板でお知らせします。電話での問い合わせは、固くお断りいたします。 


